
2022. 

Mi,1 

BENIT 
SEC. DE 

J 
RVIÇOSM 

IOR 
NICIPAIS 

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

DECRETO No 26.043 DE 16 DE MAIO DE2O22.  

Dá nova redação ao art. 10  do Decreto n° 11.346, de 25 de Novembro de 2004 
e dá outras providências. 

RODRIGO FALSETTI, Prefeito do Município de Mogi Guaçu, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando todo o instruído nos autos do Processo 
Administrativo n° 5930/2004, 

DECRETA: 

Art. l O art. 1° do Decreto n° 11.346, de 25 de Novembro de 2004, acrescido 
do parágrafo único, passa a vigorar com a seguinte redação: 

"Art, 1° Fica outorgada à FUNDAÇÃO SÉCULO VINTE E UM, entidade 
filantrópicalassistencial, de promoção humana, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 59.016.873/0001-35, com 
sede e principal estabelecimento sito na Rua Padre Vieira, n° 103 - Bairro Bosque, Município de 
Campinas (SP), para fins de instalação e operação de equipamentos de recepção e retransmissão de 
sinais de televisão no Canal 23, permissão de uso, a títulos precário, personalíssimo e gratuito, 
de parte da torre de antena de radiodifusão de propriedade do município, e de faixa de solo com área 
de 9,00 metros quadrados, localizada na Rua Vereador João Batista Silva, designada como Área "C", 
a seguir descrita e caracterizada: Com a área de 9,00 metros quadrados (3, OOm x 3, OOm) e de forma 
quadrangular, a referida área está localizada a 91,50 metros da entrada de acesso ao imóvel, próximo 
a 3,00 metros da antena da Polícia Civil, a 7,65 metros do prédio municipal e entre as áreas "B" e "O". 

Parágrafo Único - Fica a permissionária, juntamente com as demais 
permissionárias que se utilizam de parte da torre de antena de radiodifusão de propriedade do 
município, a responsabilidade pelas manutenções preventivas e corretivas da referida torre. 

Art. 20  Este Decreto entra em vigor na d 
	

ua publicação, onerando as 
nsignada em orçamento. despesas com sua execução por conta de dotações próprias 

Mogi Guaçu, 16 de Maio 

RO 1G0 FALSÊTTI 
PREFEITO 

Encaminhadà publicação na data supra. 

J OVAES 
CHEE DEG O PREFEITO 


